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PROTOKÓŁ Nr XLV/2023 
 

czterdziestej piątej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 29 września 2023 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 
 

 

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał 

wszystkich przybyłych na XLV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzył XLV sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– lista obecności radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

        Na sekretarza obrad powołana została Radna Teresa Parzonka. 

 

   Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 zakończono o godz. 12.25. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.  

2. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035,  

2) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.  

4. Wolne wnioski i zapytania.  

5. Przyjęcie protokołu XLIV sesji. 

Przewodniczący Rady: "Proszę Państwa, dzisiaj tak nietypowo, bo mamy ciepły wrzesień, 

mamy piękną, słoneczną pogodę, spotykamy się i mamy wrażenie, że dalej są wakacje, ale 

okres urlopowy nam się już skończył. Mamy już wrzesień, korzystajmy z pięknej pogody, 

może to jest powodem, że Państwo jesteście w takich nastrojach, wypoczęci, może to jest tego 

powód i dzięki temu pójdzie wszystko sprawnie. Zwłaszcza, że dzisiejszy program nie jest 

zbyt obszerny. Przejdę więc do właściwej części, serdecznie Państwa witam, na XLV Sesji  

w dniu dzisiejszym. Witam Państwa Radnych, witam przedstawicieli organu prowadzącego. 

Na razie w osobie Pani Skarbnik, być może jeszcze dołączy do nas Pan Burmistrz. Chyba, że 

ma jakieś ważne spotkanie, bo byliśmy świadkiem niedawno wizytę Pana Wojewody, który 

podpisywał promesę na dofinansowanie jednej inwestycji. Po części wiemy, że uda nam się to 

zrobić. Być może dlatego dzisiaj Pan Burmistrz też ma spotkanie i dlatego go tutaj nie ma. Po 

liście obecności stwierdzam, że mamy quorum i możemy podejmować prawomocne decyzje, 

w postaci uchwał. Dzisiaj ich nie za dużo. Tradycyjnie jak co miesiąc głównie tworzą zmiany 

w budżecie, bo budżet jest elastyczne i zmienia się non stop. W jednej części go otwieramy  

i się okazuje, że te kwoty początkowe są zupełnie inne niż te końcowe i są ciągłe zmiany, 

żebyśmy mogli go dostosować do potrzeb działania w naszej Gminie. Cóż, za dużo gadam, 
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rozgadałem się, widzę sygnały, że za długo. Więc przychylę się do sugestii nieformalnej.  

I żebyśmy mogli dzisiaj to wszystko sprawnie poprowadzić, to serdecznie poproszę Panią 

Teresę o przyjęcie funkcji Sekretarza dzisiejszego posiedzenia. Pomoże to nam w sprawnym 

prowadzeniu dzisiejszego posiedzenia. Porządek posiedzenia Państwo otrzymali, czy macie 

jakieś propozycje zmian dotyczące dzisiejszego porządku obrad? Radny Stanisław ma jakieś 

wnioski porządkowe?" 

Radny Stanisław Kawecki: "Nie." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, a Pan Wiesław?" 

Radny Wiesław Żywicki: "Też nie." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, w związku z tym przystępujemy do realizacji dzisiejszego 

porządku obrad. Punkt 1 mamy za sobą. Punkt 2, podjęcie uchwał w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035. Każda Sesja 

Państwo wiecie, wszystkie uchwały zostają omówione na posiedzeniu Komisji i tradycyjnie 

jak co Sesję zapytam Panią Skarbnik, czy ewentualnie chciałby coś dodać? Może coś się 

przypomniało? Jak co Sesję Pani Skarbnik powie, że wszystko omówiła na Komisji. 

Propozycję uchwały o odczytanie poproszę Pana Przewodniczącego." 

Ad.2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035, 
 

Następnie Pan Jacek Ciborski - Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos? Nie widzę, w związku z tym przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

   

podjęła uchwałę nr XLV/359/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035, 

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuje bardzo, uchwała została przyjęta. Przystąpmy do realizacji 

podpunktu 2, w punkcie 2, to jest uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Pozwólcie Państwo, że przeczytam projekt uchwały."  

2) zmian w budżecie gminy na 2023 rok,  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
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Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy: "Nie." 

Przewodniczący Rady: "Państwo Radni, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?" 

Radny Stanisław Kawecki: "Wszystko dokładnie omówiliśmy na Komisji." 

Przewodniczący Rady: "W związku z powyższym przestępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

 

                podjęła uchwałę nr XLIV/360/23 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

      która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Przejdźmy teraz do 

punktu 3 Sprawozdanie Burmistrza z działalności między Sesjami." 

Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Skarbnik Gminy: "Sprawozdanie z działalności między Sesjami. Sprzedano: nieruchomość 

składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 357/81 o powierzchni 21 m
2
 

położoną w obrębie miasta Jeziorany osobie fizycznej za kwotę 3 813 zł w przetargu ustnym 

nieograniczonym, nieruchomość składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 

357/80 o powierzchni 21 m
2
 położoną w obrębie miasta Jeziorany osobom fizycznym 

za kwotę 5 055 zł w przetargu ustnym nieograniczonym, nieruchomość składającą się  

z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 357/79 o powierzchni 21 m
2
 położoną w obrębie 

miasta Jeziorany osobom fizycznym za kwotę 3 481 zł w przetargu ustnym nieograniczonym. 

Wykonane zadania gospodarcze: przeprowadzono prace remontowe w Szkole Podstawowej 

w Jezioranach (pomalowano 2 łazienki, korytarz budynku C, szatnię i świetlicę), 

przeprowadzono remont świetlicy w Krokowie (wyremontowano łazienkę, zamontowano 

drzwi), naprawiono przystanek w centrum Jezioran – zamontowano szyby. Zawarte umowy: 

W dniu 14 sierpnia 2023 r. zawarto umowę z Fundacją” Europejski Fundusz Rozwoju wsi 

Polskiej” CounterpartFound z siedzibą w Warszawie. Przedmiotem umowy jest realizacja 

Programu Youngster Plus wsparcia nauki języka angielskiego dla uczniów szkół 

podstawowych z terenów wiejskich poprzez przeprowadzenie dodatkowych zajęć z języka 

angielskiego w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego. Program będzie realizowany 

w roku szkolnym 2023/24 w formie zajęć pozalekcyjnych w łącznym wymiarze 90 godzin 

lekcyjnych  dla każdej z grup zaawansowania. Zajęcia odbędą się w trakcie roku szkolnego, 

nie później niż do 21 czerwca 2024 r. Programem objęci są uczniowie klasy ósmej, udział  

w zajęciach jest dobrowolny. W ramach umowy sfinansowane będą w ramach Funduszu 

podręczniki dla uczniów oraz słowniki i pomoce dydaktyczne w formie audio i video na 

wyposażenie biblioteki oraz część kosztów przypadających na wynagrodzenie nauczyciela  

i jego przeszkolenie i inne koszty związane z realizacją Programu. Z tytułu uczestnictwa  

w dodatkowych zajęciach j. angielskiego uczeń będzie wnosił  opłatę  w wysokości 5 zł/ mc, 

środki te pozyskane od ucznia będą przeznaczone na potrzeby Szkoły związane z realizacja 

programu. W dniu 24.08.2023 r. zawarto umowę z Samorządem Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej 163018N” na odcinku 

1,480 km. Gmina otrzymała pomoc finansową z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014 - 2020 w wysokości 2 122 979 zł tj. do wysokości 63,63% poniesionych kosztów 
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kwalifikowanych. W dniu 29 sierpnia 2023 r. została zawarta umowa z Powiatem 

Olsztyńskim w sprawie udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Powiatowi 

Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. „Remont około 0,9 km 

drogi powiatowej nr 1487 N na odcinku od m. Biesówko w kierunku skrzyżowania z DP 1434 

N” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Jeziorany zobowiązała się do 

przekazania dotacji celowej na konto Powiatu Olsztyńskiego 68 175 zł, jednak nie więcej niż 

50 % wkładu własnego Powiatu Olsztyńskiego do 13 października 2023 r. Powiat zobowiązał 

się do wydatkowania otrzymanej dotacji celowej zgodnie z przeznaczeniem w terminie do 

dnia 29 grudnia 2023 r. Dziękuję." 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Kolejny punkt mamy za sobą. Punkt 4 wolne 

wnioski i zapytania. Czy ktoś by chciał zabrać głos? Jeżeli nie, to pozwólcie, że ja zabiorę. 

Jak Państwo wiecie w ostatnim miesiącu trochę w naszej miejscowości się działo. Mieliśmy 

Dożynki gminno - parafialne na początku września. mięliśmy też Dożynki w miejscowości 

Franknowo. Koło Gospodyń Wiejskich wraz z Sołtysem postarało się i przygotowało taką 

uroczystości. Mieliśmy też fajny festyn zorganizowany przez Stowarzyszenie Inicjatyw 

Sportowych działającym przy Szkole Podstawowej wspólnie ze Szkołą Podstawową  

w Jezioranach na ulicy Konopnickiej. Cieszył się on dużym zainteresowaniem mieszkańców, 

gdzie uczniowie tej szkoły mogli się zaprezentować w różnych projektach artystycznych. 

Prowadzili różne stoiska z poczęstunkiem. Pogoda dopisała, wspólnie spędzony miło czas. 

Także mieliśmy Dożynki gminno - parafialne Sołectwa się postarały w przygotowaniu 

wieńców. W ostatnim miesiącu było tych okazji, gdzie społeczeństwo mogło spędzić czas. Ja 

ze swej strony chciałbym podziękować osobom, które się zaangażowały w organizację tych 

imprez, miały pomysł na tą imprezę. Myślę, że to jest dobry wydatek, że nasi mieszkańcy 

mogą dzięki temu fajnie i przyjemnie spędzić swój czas. Dodam jeszcze, że przy Dożynkach 

zaangażował się Miejski Ośrodek Kultury." 

 

Ad 4. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady: "Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby, jeżeli nie, to 

przejdziemy do realizacji punktu 5, przyjęcia protokołu z XLIV Sesji." 

Ad.5. Przyjęcie protokołu XLIV Sesji. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Przyjęto Protokół XLIV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Przewodniczący Rady: "I tym samym wyczerpaliśmy wszystkie punkty dzisiejszego 

programu. W związku z tym serdecznie Państwu dziękuję za dzisiejszą Sesję szybko  

i sprawnie poszła, dzięki Państwa zaangażowaniu. Dziękuję przedstawicielom organu 

prowadzącego za udział w dzisiejszej Sesji i przedstawienie szczegółowych zmian  

w budżecie. Dziękuję pracownikom Urzędu za sprawne przygotowanie dzisiejszego 

spotkania. Pani Sekretarz za wsparcie w prowadzeniu, Panu Przewodniczącemu również 

dziękuję. Zamykam posiedzenie XLV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Dziękuję bardzo."  
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XLV sesja Rady Miejskiej w Jezioranach został zakończona. 

 

       Protokołował                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 /-/ Łukasz Nitkiewicz                                                          /-/ Andrzej Szuwalski 


